
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 9055 del 08/06/2016

Proposta: DPG/2016/9405 del 08/06/2016

Struttura proponente: SERVIZIO FITOSANITARIO
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: ELENCO DEI PRODUTTORI ABILITATI AD ESPORTARE PERE E MELE VERSO
GLI USA. ANNO 2016/2017.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FITOSANITARIO

Firmatario: STEFANO BONCOMPAGNI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 08/06/2016

pagina 1 di 10



SERVIZIO FITOSANITARIO
IL RESPONSABILE

Visti:

- la L.R. 20 gennaio 2004, n. 3, recante "Norme in materia di
tutela  fitosanitaria  –  Istituzione  della  tassa  fitosanitaria
regionale. Abrogazione delle leggi regionali 19 gennaio 1998, n.
3 e 21 agosto 2001, n. 31”; 

- il D. Lgs. 19 agosto 2005, n. 214, recante ”Attuazione della
direttiva 2002/89/CE concernente le misure di protezione contro
l’introduzione  e  la  diffusione  nella  Comunità  di  organismi
nocivi  ai  vegetali  o  ai  prodotti  vegetali”,  e  successive
modifiche e integrazioni; 

- l’accordo  “Bilateral  Workplan  between  USDA  APHIS  &  Italian
Ministry  of  Agriculture,  Food,  and  Forestry  Policies  for
Preclearance Operations to Export Apples and Pears from Italy to
the United States” che di seguito, per brevità, verrà scritto
“Bilateral Workplan”, sottoscritto in data 10/09/2013, tra il
Ministero  delle  politiche  agricole  alimentari  e  forestali  e
l’United States Department of Agriculture / Animal and Plant
Health  Inspection  Service  (USDA  APHIS),  che  stabilisce  le
modalità  da  seguire  per  l’esportazione  di  mele  e  pere
dall’Italia verso gli Stati Uniti d’America; 

Considerato che: 

- la  Regione  Emilia-Romagna,  principale  produttrice  di  pere  e
importante produttrice di mele, ha interesse a esportarle verso
gli USA; 

- il suddetto “Bilateral Workplan” prevede che: 

- le  pere  e  le  mele,  per  poter  essere  esportate,  debbano
provenire da frutteti riconosciuti dal Servizio fitosanitario
nazionale (Approved Production Unit – APU);

- le  unità  produttive  (APU)  siano  controllate  dal  Servizio
Fitosanitario o da tecnici qualificati (Authorized Service
Provider  -  ASP)  riconosciuti  idonei  dal  Servizio
Fitosanitario nazionale;

- il  Mi.P.A.A.F.,  a  nome  del  Servizio  Fitosanitario  Nazionale,
possa incaricare una “Business entity” a svolgere il ruolo di
“Cooperator”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



- il  Centro  Servizi  Ortofrutticoli  (CSO)  di  Ferrara  è  stato
incaricato dal Mi.P.A.A.F. a svolgere il ruolo di “Cooperator”;

- alcuni produttori di pere e mele hanno comunicato, con lettere
conservate agli atti del Servizio Fitosanitario della Regione
Emilia-Romagna, il proprio interesse a esportare verso gli Stati
Uniti  d’America,  indicando  l’ubicazione  delle  unità  di
produzione, le relative superfici e le persone di contatto, così
come previsto dal “Bilateral Workplan”;

Ritenuto quindi opportuno approvare l’elenco dei produttori
“APU”, come previsto dal “Bilateral Workplan”;

Visti: 

- la  L.R. 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo unico in
materia  di  organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella
Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche;

- il  D.  Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  “Riordino  della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

- le  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  1621  dell’11
novembre  2013  recante  “Indirizzi  interpretativi  per
l’applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.
Lgs.  14  marzo  2013”  e  n.  66  del  25  gennaio  2016,  recante
“Approvazione  del  piano  triennale  per  la  prevenzione  della
corruzione e del programma per la trasparenza e l’integrità.
Aggiornamento 2016-2018”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1057 del 24 luglio
2006,  con  la  quale  è  stato  dato  corso  alla  prima  fase  di
riordino  delle  strutture  organizzative;  n.  1663  del  27
novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010, con le quali
sono stati modificati l’assetto delle Direzioni Generali della
Giunta e del Gabinetto del Presidente nonché l’assetto delle
Direzioni  Generali  delle  Attività  produttive,  commercio  e
turismo e dell’Agricoltura;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29
dicembre  2008,  recante  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio
delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla
delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera
450/2007” e successive modifiche;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 56 del 25 gennaio
2016,  recante  “Affidamento  degli  incarichi  di  direttore
generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art. 43 della
L.R. 43/2001";

- la deliberazione della Giunta regionale n. 622 del 28/02/2016,

pagina 3 di 10



recante  "Attuazione  seconda  fase  della  riorganizzazione
avviata con delibera 2189/2015"; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 702 del 16/05/2016,
recante  "Approvazione  incarichi  dirigenziali  conferiti
nell'ambito delle Direzioni generali - Agenzie - Istituto, e
nomina  dei  responsabili  della  prevenzione  della  corruzione,
della  trasparenza  e  accesso  civico,  della  sicurezza  del
trattamento  dei  dati  personali,  e  dell'anagrafe  per  la
stazione appaltante";

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai
sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e successive modifiche
e integrazioni;

D E T E R M I N A

1) di  richiamare  integralmente  le  considerazioni  espresse  in
premessa,  che  costituiscono  parte  integrante  del  presente
dispositivo;

2) di  approvare l’elenco allegato, quale parte integrante della
presente determinazione, riportante i produttori e i relativi
appezzamenti  coltivati  a  pere  o  mele,  come  previsto
dall’accordo  “Bilateral  Workplan”  sottoscritto  in  data
10/09/2013,  tra  il  Ministero  delle  politiche  agricole
alimentari  e  forestali  e  l’United  States  Department  of
Agriculture / Animal and Plant Health Inspection Service (USDA
APHIS),  che  stabilisce  le  modalità  da  seguire  per
l’esportazione di mele e pere dall’Italia verso gli Stati Uniti
d’America; 

3) che i produttori identificati come “Approved Production Unit -
(APU)” devono: 

- consentire l’accesso e il controllo dei frutteti destinati
alla  produzione  delle  mele  e  delle  pere  da  esportare
(elencati  nell’allegato)  da  parte  degli  Ispettori
Fitosanitari o dei tecnici qualificati (Authorized Service
Provider  -  ASP) riconosciuti  idonei  dal  Servizio
Fitosanitario della Regione Emilia-Romagna; 

- effettuare  i  trattamenti  eventualmente  prescritti  dai
suddetti tecnici e tenere a loro disposizione il quaderno
di campagna;  

- ottemperare  a  ogni  altra  disposizione  del  Servizio
Fitosanitario  della  Regione  Emilia-Romagna  impartita  ai
sensi del citato accordo; 

4) che il suddetto elenco sarà reso noto mediante pubblicazione sul
sito Internet del Servizio Fitosanitario della Regione Emilia-
Romagna; 

pagina 4 di 10



5) di  trasmettere  integralmente  il  presente  atto  al  Servizio
Fitosanitario  Centrale  presso  il  Ministero  delle  Politiche
Agricole Alimentari e Forestali, per gli adempimenti previsti
dal citato accordo. 

Stefano Boncompagni 

pagina 5 di 10



List of Italian Approved Production Units (APU)

apples and Pears

May 2016

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 10



Allegato

address

Contact Person Phone e-mail

municipalities Prov. farm n. street n. total  VARIETY

APU/ER/001 MIGLIARINO FE cie-4070039 F.DO MODONNA  6,163 (pear) ABATE FETEL PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/002 MIGLIARINO FE cie-4070039 F.DO MODONNA 7,5654 (pear) WILLIAM PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/003 MIGLIARINO FE cie-4070039 F.DO MODONNA 3,6468 PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/004 MIGLIARINO FE cie-4070040 F.DO MODONNA 5,8027 (pear) CARMEN PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/005 MIGLIARINO FE cie-4070040 VIA ALBIERI 6 17,422 (pear) ABATE FETEL PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/006 MIGLIARINO FE cie-4070040 VIA ALBIERI 6 2,34 (pear) WILLIAM PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/007 MIGLIARINO FE cie-4070040 VIA ALBIERI 6 8,3064 PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/008 MIGLIARINO FE cie-4070040 VIA ALBIERI 6 4,6239 (pear) SANTA MARIA PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/009 OSTELLATO FE cie-4070042 VIA ZERBINATI 16 5,7905 (pear) ABATE FETEL PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/010 FERRARA FE cie-4070041 VIA LADINO 226 24,0337 (pear) ABATE FETEL PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/011 PORTOMAGGIORE FE cie-4070015 VIA PROVINCIALE 18 8,2243 (pear) ABATE FETEL PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/012 PORTOMAGGIORE FE cie-4070015 VIA PROVINCIALE 18 3,77 (pear) KAISER PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/013 PORTOMAGGIORE FE cie-4070025 VIA PROVINCIALE 18 3,673 (apple) MODI' PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/014 PORTOMAGGIORE FE cie-4070020 VIA PROVINCIALE 18 6,27 (apple) ROSY GLOW PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/015 PORTOMAGGIORE FE cie-4070020 VIA PROVINCIALE 18 6,0207 PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

APU/ER/016 PORTOMAGGIORE FE cie-4070023 VIA PROVINCIALE 18 3,11 (apple) GALA PIETRO GRASSI pietro.grassi@afe.it

AGRINTESA s.c.a. APU/ER/017 FINALE EMILIA MO 50849/001 LOCALITA' CAMPODOSO / 9,80 FISCHETTI FABIO +39 335 5831798 fischetti.fabio@agrintesa.com

AGRINTESA s.c.a. APU/ER/018 BO 50391/001 VIA BAGNETTO 3 3,17 FISCHETTI FABIO +39 335 5831798 fischetti.fabio@agrintesa.com

Commercial campaign Pears and Apples 2016/2017

 Approved Production Unit (APU) list

APF name             
APU CODE      

   
Growers name

pear's or apple's horchard 
(ha)

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Madonna)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Madonna)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Madonna)

(pear) MAX RED 
BARTLETT

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Madonna)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Migliarin)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Migliarin)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Migliarin)

(pear) MAX RED 
BARTLETT

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRIC.GIOTTO S.S. di A.F.
(Migliarin)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRICOLA GIOTTO S.S. di 
F.A.Alberlungo)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA SOC.AGRICOLA GIOTTO S.S. di F.A.
(Porott)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOCIETA' AGRICOLA GAIA SS 
(Visdomini)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOCIETA' AGRICOLA GAIA SS 
(Visdomini)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOC.AGRICOLA GAIA SS (INSALATINI-
RUNCO) 

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOCIETA' AGRICOLA GAIA 
SS(Bertazzina SL)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA SOCIETA' AGRICOLA GAIA 
SS(Bertazzina SL)

(apple) GALA 
BUCKEYE 

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

AFE S.C.ar.l./SALVI UNACOA SpA 
SOCIETA' AGRICOLA GAIA S.S.(F.do 
Cesari)

+39 0532 785500; 
+39 335 8234227

MATTIOLI S.S. DI MATTIOLI DR. G. & 
C.

(pear) 6,6804 
(abate)

BALDO LUIGI E TIZIANO S.S. 
SOC.AGR.

CASTELLO 
D'ARGILE

(pear) 1,0385 
(abate)

pagina 7 di 10



address

Contact Person Phone e-mail

municipalities Prov. farm n. street n. total  VARIETY

APF name             
APU CODE      

   
Growers name

pear's or apple's horchard 
(ha)

AGRINTESA s.c.a. APU/ER/019 SALA BOLOGNESE BO 50391/002 VIA VIAZZA BAGNO 1 2,74

AGRINTESA s.c.a. APU/ER/020 GARUTI CARLO ALBERTO MO 50979/001 VIA BONVINO 11 12,23 (pear)6,0073 (abate) CASSANELLI MARCO +39 335 5831794 cassanelli.marco@agrintesa.com

AGRINTESA s.c.a. APU/ER/021 BO 50452/001 VIA BUDRIE 109 16,04 FISCHETTI FABIO +39 335 5831798 fischetti.fabio@agrintesa.com

C.I.C.O. SOC. COOP. AGRICOLA APU/ER/022 SOC AGR FIORESI FRANCESCO VOGHIERA FE 1 VIA ROOSVELT 21/B 5,60 (pear) ABATE FETEL Berveglieri Matteo +39 0533/605210

C.I.C.O. SOC. COOP. AGRICOLA APU/ER/023 SOC. AGR. MAZZONI OSTELLATO FE 1 VIA STRADA CORAMINA 30,70 (pear) ABATE FETEL Berveglieri Matteo +39 0533/605210

APU/ER/024 ALDROVANDI ADRIANO CARPI MO 2 VIA DELLA ROSA EST 9 5,41 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/025 SOC.AGR.FRAULINI S.S. MODENA MO 1 VIA LUIGINA 35/1 3,26 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/026 SOC.AGR.IMPERVIA S.S. CAMPOGALLIANO MO 1 VIA PER SAN MARTINO SNC 14,34 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/027 SOC.AGR.PRANDI ANGELA, RITA E C. CARPI MO 1 VIA DELLA ROSA EST 1/A 4,89 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/028 SOC.AGR.PRANDI ANGELA, RITA E C. CARPI MO 3 VIA BELLA ROSA SNC 2,4041 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/029 SOC.AGR.SANT'ANTONIO ABATE MODENA MO 1 VIA VILLANOVA 555 8,25 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/030 SOC.AGR.SANT'ANTONIO ABATE MODENA MO 2 VIA STRADELLO CHIESA 134 6,74 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/031 SOC.AGR.SANT'ANTONIO ABATE MODENA MO 3 VIA ZAPPELLACCIO 302 6,63 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/032 CAVAZZA MATTEO NOVI DI MODENA MO 2 VIA XXV APRILE SNC 7,05 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/033 TIOLI STEFANO NOVI DI MODENA MO 1 VIA BORGOFERRO 3 6,69 SILVIO OLIVA s.oliva@fruitmodena.it

APU/ER/034 Società Semplice Agricola F.lli Spreafico BO 254 Via Strada per Altedo 3383 12,00 (pear)ANGELYS MATTEO CARAVITA +393400628801

APU/ER/035 Società Semplice Agricola F.lli Spreafico BO 34-277 Via Strada per Altedo 3383 16,00 (pear) ABATE MATTEO CARAVITA +393400628801

APU/PI/001 FINO GIULIANO ANDREA REVELLO CN 113 VIA SPINA 8 3,89 VITTORIO FERRATO +39 3357220818

APU/PI/002 PEROTTO GIULIO PAGNO CN 205 VIA ROMA 1/A 2,22 VITTORIO FERRATO +39 3357220818

APU/PI/003 DALMASSO DIEGO CARAGLIO CN 86 Fr. SAN LORENZO 19/A 3,70 APPLES GALA VITTORIO FERRATO +39 3357220818

BALDO LUIGI E TIZIANO S.S. 
SOC.AGR.

(pear) 0,7512 
(abate)

CASTELFRANCO 
EMILIA

ORSI MANGELLI SOCIETA' AGRICOLA 
S.S.

SAN GIOVANNI IN 
PERSICETO

(pear) 5,8937 
(abate)

matteo.berveglieri@conscico.com

matteo.berveglieri@conscico.com

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 3,59 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 2,01 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): KAISER 1,05 
ha + MAX RED 
BARTLETT 0,31 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 2,48 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 0,68 ha - MAX 
RED BARTLETT 0,52 
ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 5,59 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): MAX RED 
BARTLETT 5,11 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Campogalliano

(pears): ABATE 
FETEL 6,33 ha + 
KAISER 0,30 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Sorbara

(pears) : KAISER 
2,02 ha

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

FRUIT MODENA GROUP S.C.A. - 
Stabilimento di Sorbara

(pears): KAISER 2,48 
ha 

+39 059 5222511 - 
+39 335 5771313

OP KIWISOLE SOLE SOC COOP 
AGRICOLA

San Pietro in 
Casale matteo.caravita@opkiwisole.org

OP KIWISOLE SOLE SOC COOP 
AGRICOLA

San Pietro in 
Casale matteo.caravita@opkiwisole.org

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

APPLES GALA 
ORGANIC

qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

APPLES GALA 
ORGANIC qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

qualita@lagnascogroup.it

pagina 8 di 10



address

Contact Person Phone e-mail

municipalities Prov. farm n. street n. total  VARIETY

APF name             
APU CODE      

   
Growers name

pear's or apple's horchard 
(ha)

APU/PI/004 DALMASSO DIEGO CARAGLIO CN 86 Fr. SAN LORENZO 19/A 6,40 VITTORIO FERRATO +39 3357220818

APU/PI/005 CARAGLIO CN 13 FR.PALAZZASSO 86/A 5,18 APPLES GALA VITTORIO FERRATO +393357220818

APU/PI/006 CARAGLIO CN 13 FR.PALAZZASSO 86/A 8,50 VITTORIO FERRATO +393357220818

APU/PI/007 CUNEO CN 1026 37 3,37 APPLES GALA VITTORIO FERRATO +393357220818

APU/PI/008 CUNEO CN 1026 37 4,70 VITTORIO FERRATO +393357220818

APU/PI/009 ALLEMANDRI FRANCO CARLO VERZUOLO CN 1019 VIA POMAROLO 126 126 3,75 APPLES GALA VITTORIO FERRATO +393357220818

APU/PI/010 ALLEMANDRI FRANCO CARLO VERZUOLO CN 1019 VIA POMAROLO 126 126 2,40 VITTORIO FERRATO +393357220818

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

APPLES RED 
DELICIOUS

qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

AZ.AGR.BRERO MICHELINO DI BRERO 
DAVIDE qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

AZ.AGR.BRERO MICHELINO DI BRERO 
DAVIDE

APPLES RED 
DELICIOUS

qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

AZ.AGR.CASCINA PALAZZO DI 
MARCHISIO

VIA PALAZZO 
FRAZ.S.BENIGNO qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

AZ.AGR.CASCINA PALAZZO DI 
MARCHISIO

VIA PALAZZO 
FRAZ.S.BENIGNO

APPLES RED 
DELICIOUS

qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

qualita@lagnascogroup.it

SOCIETA' AGRICOLA 
COOPERATIVA LAGNASCO 
GROUP SOC. COOP.a r.l.

APPLES RED 
DELICIOUS

qualita@lagnascogroup.it

pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Stefano Boncompagni, Responsabile del SERVIZIO FITOSANITARIO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DPG/2016/9405

IN FEDE

Stefano Boncompagni

Parere di regolarità amministrativa

pagina 10 di 10


